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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

به گزارش ایســنا،  آذرماه ســال ۱۴۰۰ به بهانه تولد داریوش مهرجویی با 
او تماس گرفتیم؛ او که آخرین فیلمش »لامینور« در اردیبهشــت ماه سال 
۱۴۰۱ اکران شد، هنوز خاطرات تلخ توقیف »سنتوری« را یادآوری می کرد. 
مهرجویی در طول بیش از نیم قرن فیلم سازی، علاوه بر خلق شخصیت های 
ماندگار در سینما، بازیگرانی را با فیلم هایش به سینمای ایران معرفی کرده 
که هر کدام یا ســتاره شــدند یا مســیری تازه پیش رویشان باز شد؛ مثل 

عزت الله انتظامی، خسرو شکیبایی، بیتا فرهی، علی مصفا و لیلا حاتمی. 
آثار او در سال های دور وقتی که شرکت در جشنواره های جهانی این چنین 
مرسوم نشده بود، در جشنواره های معتبری مثل ونیز، برلین، کن، شیکاگو و 
توکیو شرکت داشت و جایزه هایی هم گرفت، اما به همان میزان فیلم هایش 

دچار ممیزی یا عدم نمایش شده اند.
او در یکی از آخرین گفت وگوهایش با ایســنا درباره اینکه آیا قصد ساخت 
فیلم جدیدی را نــدارد، ضمن گلایه از برخی ممیزی ها گفته بود: کلًا هم 
شــرایط طوری اســت که با این گرانی و تورم، فیلم سازی صرف نمی کند، 
چون ساخت یک فیلم دست  کم ۱۰ میلیارد تومان هزینه دارد و باید موقع 

اکران ۳۰ میلیارد بفروشد تا به پول اولیه اش برسد.
مهرجویی یادآور شده بود: من این روزها در حال نوشتن خاطراتم هستم؛ 

آنجا خیلی از مسائل را درباره آنچه بر سر فیلم هایم آمد می گویم.
کارگردان »اجاره نشــین ها« با وجود گله هایی که داشت، تأکید می کرد: با 
همه این اتفاق ها می دانم که ســینما پابرجا می ماند؛ چون جوان ها هر روز 
مشتاق فیلم سازی می شوند و جلو می آیند. سینما تفریح مردم است و برای 
همین، این همه سینما در سال های اخیر ساخته شده است؛ هرچند جای 
افسوس دارد که وقتی ما می گفتیم سینما کم است، چیزی نمی ساختند، 
اما حالا که وضع فیلم ها به اینجا رسیده، این همه سالن سینما ساخته شده 
اســت. مهرجویی که روزگاری به آمریکا رفت تا در دانشــگاه فقط سینما 
بخواند، رشــته اصلی اش را به فلسفه با گرایش سینما تغییر داد و در دهه 
۱۳۴۰ شروع به فیلم سازی کرد تا سال ۴۸ که یکی از آثار ماندگار سینمای 
ایران یعنی »گاو« را ساخت؛ فیلمی که تولیدش سختی های خود را داشت 
و تهیه کننده هــای زیــادی آن را رد می کردند، چــون آن روزها دور، دورِ 

فیلم هایی مثل »گنج قارون« با رقص و آواز بود.
او در همان ســال های قبل از انقلاب چند فیلم دیگر از جمله »دایره مینا« 
را ساخت و چند سال بعد از انقلاب هم با »اجاره نشین ها« یکی از بهترین 

فیلم های کمدی سینما را ثبت کرد.
مهرجویــی در ســال ۶۸ تصمیم به ســاخت فیلمی می گیــرد که هیچ 
تهیه کننــده ای حاضــر به همکاری بــرای تولید آن نمی شــود؛ چون آن 
را در فروش موفق نمی دانند، ولی مهرجویی که دوســت داشــت آنچه را 
در ســر دارد، بســازد برای اولین بار خودش تهیه کنندگی یک فیلم را بر 

عهده می گیرد و این طور می شــود که »هامون«، یکی از به یادماندنی ترین 
فیلم های مهرجویی و سینمای ایران می شود.

»بانو«، »ســارا«، »پری«، »لیلا«، »بمانی«، »درخــت گلابی« و »مهمان 
مامان« دیگر کارهای مهم و شاخص این فیلم ساز در دهه  ۷۰ و اوایل دهه 
۸۰ بودند تا اینکه سال ۸۵ »سنتوری« ساخته شد؛ فیلمی که در جشنواره 
فجر تحســین برانگیز بود و جایزه هم گرفت، اما شــبِ اکران عمومی اش 
توقیف شد؛ این توقیف که ضربه سختی برای مهرجویی بود، سه ماه بعد به 
قاچاق دی وی دی فیلم ختم شد. او که در تمام این سال ها مشغول نوشتن و 
ترجمه هم بوده، پس از »سنتوری« به سراغ ساخت فیلم هایی رفت که دیگر 
مثل قبل علاقه مندان و مخاطبانش را راضی نمی کرد؛ فیلم هایی که اگرچه 
شــاید با دغدغه شخصی و اجتماعی مهرجویی ســاخته شدند، اما انتظار 
طرفداران مهرجویی را برآورده نکردند و این تصور را پیش آوردند که شاید 

دوران اوج او هم با تاراج »سنتوری« به پایان رسیده است. 
اما مهرجویی که چند ســالی بود می خواست قصه ای دیگر از »سنتوری« 
بسازد، در آستانه نهمین دهه زندگی اش فیلم »لامینور« را ساخت که سال 
گذشته اکران شد. اما یکی از آخرین برنامه های که برای داریوش مهرجویی 
تدارک دیده شــد، در ۲۳ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۰ انجمن فیلم کوتاه ایران 
بزرگداشتی برای داریوش مهرجویی ترتیب دادند که در آن نشان ایسفا را 
اهدا کردند؛ در بخشی از مراسم به روال سال های قبل که تندیس ایسفا به 
یک فیلم ساز قدیمی اهدا می شد، فیلم کوتاهی پخش شد که در آن نشان 
ایســفا در منزل داریوش مهرجویی به او اهدا شــد؛ این فیلم ساز سخنان 
کوتاهی را خطاب به فیلم سازان مطرح کرد که از اهمیت این نوع فیلم سازی 
سخن می گفت و تأکید می کرد که فیلم سازی کوتاه،کار سختی است، چون 

در زمان کوتاه باید حرفت را مطرح کنی.
خالــق »اجاره نشــین ها«، »هامون«،  »لیلا«، »مهمان مامان« ، »ســارا« 
یادآور شده بود که خودش ۱۰ فیلم کوتاه ساخته است و از دست اندرکاران 
آکادمــی فیلم کوتاه که در این روزگار کرونازده این نشــان را به او دادند، 

تشکر کرده بود. 
داریوش مهرجویی فیلم های چون الماس ۳۳ ، آقای هالو، مدرســه ای که 
می رفتیم، بانو، درخت گلابی، میکس، دختر دایی گمشده، بمانی، طهران 
تهران، آسمان محبوب، چه خوبه برگشتی، نارنجی پوش، اشباح و ... را هم 
در کارنامه هنری اش دارد و در گزارش های بعدی مبسوط تر درباره کارنامه 

سینمایی اش خواهیم نوشت.
منبعی که برای تاریخ تولد داریوش مهرجویی به آن استناد شده، دانشنامه 
ســینمای ایران تألیف عباس بهارلو اســت که ۱۷ آذر سال ۱۳۱۹ در آن 
قید شــده در حالی که در برخی منابع دیگر مثل ویکی پدیا ســال ۱۳۱۸ 

درج شده است.

اکران »شب تلخ سینما« اکران »شب تلخ سینما« 
با مهرجوییبا مهرجویی

باید ناباورانه بنویسیم؛ داریوش مهرجویی به قتل رسیدباید ناباورانه بنویسیم؛ داریوش مهرجویی به قتل رسید

خبر شوک آمیز و تلخ قتل داریوش مهرجویی و همسرش در کابوس شبانه ۲۲ مهر ماه را باورمان نیست، ای کاش صبح از خواب بیدار می شدیم و به جای 
آنکه خبر تلخ رفتن خالق »گاو«، »هامون«، »اجاره نشین ها« را می دیدیم، خودمان را کنار سینما فلسطین در سیل جمعیتی پیدا می کردیم که در انتظار 
تماشای »سنتوری« در جشنواره بودیم، اما گویا خبر درست است و باید ناباورانه از کارنامه سینمایی  یکی از بنیان گذاران موج نو سینمای ایران بنویسیم

رئیس کل دادگســتری اســتان البرز گفت: طبق گزارش پزشکی قانونی 
علت فوت داریوش مهرجویی و همســرش برخورد چاقو یا جســم برنده و 
نوک تیز بوده اســت. به گزارش ایســنا به نقل از قوه قضائیه،حسین فاضلی 
هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز درباره آخرین جزییات پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و همســرش اظهار کرد: گزارش پزشــکی قانونی 
در مورد قتل داریوش مهرجویی و همســرش تهیه شــده است. وی افزود: 
براساس گزارش پزشکی قانونی پس از انجام کالبدگشایی علت فوت مرحوم 
مهرجویی و همسرش خونریزی شــدید به دلیل جراحات وارده به واسطه 
برخورد چاقو یا جســم برنده و نوک تیز به بدن اعلام شــده اســت. رئیس 
کل دادگســتری اســتان البرز بیان کرد: ضرباتی با چوب و یا جسم سخت 
نیز به ســر مرحوم مهرجویی برخورد کرده اســت که منجر به شکستگی 
سر نشــده و علت فوت نبوده است. فاضلی هریکندی گفت: طبق گزارش 
پزشکی قانونی فرضیه ها در مورد تجاوز در مورد هر دو نفر 
از مقتولین منتفی است. رئیس کل دادگستری 
اســتان البرز تأکید کرد: دســتورات قضائی 
برای شناســایی و دســتگیری عامل یا 
عوامل این جنایت در سریع ترین زمان 
ممکن به مقامات قضایی و انتظامی 
اســتان البرز صادر شــده و تأکید 
می شــود از هرگونه گمانه زنی در 
خصوص مســبب یا مسببین این 
جنایت تا زمان روشن شدن ابعاد 

پرونده خودداری شود.

گزارش پزشکی قانونی در مورد 
داریوش مهرجویی و همسرش اعلام شد

کابوس شبانه 
۲۲ مهر راوی قتل 

مهرجویی بود
رئیس کل دادگستری استان البرز:

علت فوت داریوش مهرجویی
و همسرش برخورد چاقو
یا جسم برنده و نوک تیز

بوده است

داریوش مهرجویی در دوره ریاســت ســید عزت  الله ضرغامی چند فیلم برای 
شــبکه های مختلف ســاخت که البته به گفته  خودش برخی پخش نشــدند و 
بلاتکیــف ماندنــد؛ او در آن زمان امیدوار بود که با تغییر مدیریت صداوســیما 
همکاری ها با سینماگران بیشتر شود، اما در حقیقت همکاری مهرجویی و البته 
خیلی های دیگر با تلویزیون، به همان کارها محدود شد و دیگر ادامه پیدا نکرد.

به گزارش ایســنا، داریوش مهرجویی از کارگردانان صاحب نام ســینمای ایران، 
برخلاف خیلی های دیگر از هم صنفان خود به ندرت با صداوسیما همکاری کرد؛ با 
این همه یکی از آثار مخاطب پسند او به نام »مهمان مامان« در همین رسانه ملی 
ساخته شد؛ فیلمی که همچنان سال هاست از تلویزیون پخش می شود و با بازی 
بازیگرانی چون گلاب آدینه، حســن پورشــیرازی، پارسا پیروزفر و امین حیایی 
براساس متنی از هوشــنگ مرادی کرمانی توانست بسیاری از نگاه ها را به خود 
جلب کند. »مهمان مامان« هجدهمین ساخته داریوش مهرجویی بود که آن را با 
سرمایه صداوسیما)مرکز سیمافیلم( کارگردانی کرد؛ مهرجویی »مهمان مامان« 
را پس از فیلم »بمانی« ساخت. او هیچ گاه برای صداوسیما سریالی نساخت؛ البته 
قصد داشت مجموعه های »عطار« و »زکریای رازی« را بسازد، اما در نهایت این 
همکاری به ســاخت چند فیلم محدود شد؛ آن هم زمانی که سیمافیلم در دوره 
ضرغامی به ساخت فیلم های سینمایی تصمیم گرفته و قرار بود بخشی از بودجه 
صداوســیما را به این بخش اختصاص دهند. با ســاخت »مهمان مامان«، گلاب 
آدینه و امین حیایی برای نخســتین  بار همکاری شان با داریوش مهرجویی را به 
ثبت رســاندند، اما پیروزفر که در فیلم پری نقش ســالک را بازی می کرد، برای 

دومین بار در فیلمی از مهرجویی مقابل دوربین ظاهر شد.
ســازندگان »مهمان مامان« فیلم برداری را از ۲۷ شهریور ۱۳۸۲ در محله پامنار 
تهران آغــاز کردند؛ خانه ای که تمام شــخصیت های ســریال را در خود جای 
داده، در همین محله واقع شــده است. »مهمان مامان« می بایست بهمن همان 
سال)۱۳۸۲( به جشــنواره فیلم فجر می رسید و حتی در مقاطعی رسیدن این 
فیلم به جشــنواره بــا تردیدهایی همراه بود؛ بر این اســاس اثر مهرجویی زمان 

مشخصی برای اکران در خلال جشنواره به خود اختصاص نداد، اما مسئولان 
وقت به مهرجویی قول دادند که اگر فیلم را بتواند به موقع برساند، زمانی 

را برای اکران آن مشــخص خواهند کرد. »مهمان مامان« ســرانجام 
به جشــنواره رسید و پس از حضور موفق در جشنواره فیلم فجر 

به جشــنواره های خارجی رفت و جایــزه ویژه هیئت داوران 
نهمین جشــنواره بین المللی فیلم داکا را دریافت کرد. این 
فیلم نماینده ایران در جشــنواره فیلم نیوزلند و جشنواره 
فیلم های آســیایی هند بود و در آمریکا نیز اکران شــد. 

»مهمان مامان« نوروز ۸۳ در ســینماهای ایران اکران 
شد و رقم قابل توجهی را به لحاظ فروش کسب 

کرد؛ این فیلم در طول اکران رقمی بالغ بر 
۴۰۰ میلیون تومان فروش داشت.

زمان  داریوش مهرجویــی در  ســاخته 
اکران در ســینماها به مانند برخی دیگر 
از آثار تولیدشده در رسانه  ملی با تبلیغات 

بسیار در شبکه های مختلف همراه شد، اما 
این تبلیغات بســیار هم اعتراض مهرجویی 

را در مردادمــاه ۸۳ برانگیخت! وی با اعتقاد بر 
اینکه این تبلیغات در حقیقت ضدتبلیغ است و اثر 

عکس می گذارد، خطاب به مسئولان تلویزیون گفت که 
»احتیاج به این همه تبلیغ نیست!«

پس از اکران ســینمایی »مهمان مامان«، این فیلم چندین بار از شبکه دو 

بــه نمایش درآمد و اتفاقاً پربیننده ترین فیلم نوروز ۸۴ با ۵۴ درصد بیننده لقب 
گرفت. اما در شرایطی که بســیاری از مردم و خصوصاً مطبوعات پخش سریال 
»مهمان مامان« را منتفی دانسته و حتی پخش پشت صحنه هایی از این سریال 
را که در آن زمان از سوی خود مهرجویی تأیید شده بود را هم به فراموشی سپرده 
بودند، به یک باره از سوی سیمافیلم اعلام شد که سریال »مهمان مامان« در قالب 

شش قسمت از شبکه چهار )!( پخش می شود.
از »همدان ها« تا »آسمان محبوب«

کارگردان صاحب سبک ســینمای ایران دو فیلم دیگر با عناوین »همدان ها« و 
»آســمان محبوب« را هم برای سیمافیلم ســاخته بود، اما در همان سال ها از 

تلویزیون پخش نشد.
داریوش مهرجویی با گله از پخش نشــدن دو فیلمش از صداوســیما گفته بود: 
»امیدوارم با تغییر مدیریت صداوسیما همکاری ها با سینماگران بیشتر شود.« او 

گفته بود، در دوره ریاست عزت الله ضرغامی چند فیلم برای شبکه های مختلف 
ساخته که هنوز پخش نشــده اند و بلاتکیف هستند. مهرجویی گفته بود: فیلم 
»همدان ها« را برای شــبکه استان همدان ســاختم که متأسفانه به دلیل تغییر 
مدیریتی نه تنها از تلویزیون سراســری بلکه از شــبکه اســتانی هم به نمایش 
درنیامد؛ همدان یکی از زیباترین شهرهای ایران است که اماکن تاریخی زیادی 
دارد و نکته قابل توجه در این شــهر تعداد زیاد پارک اســت که به زیبایی شهر 

افزوده و وجود همین پارک ها موجب تمیز بودن این شهر شده است.«
وی گفته بود: »در این فیلم کتیبه های گنجنامه، آرامگاه باباطاهر، آرامگاه بوعلی 
ســینا، باغ موزه تاریخ طبیعی، غذاهای اصیل و محلی و آداب و رسوم به تصویر 

کشیده شده است.«
مهرجویــی همچنین درباره فیلم دیگرش نیز گفته بود: »آســمان محبوب« با 
همکاری ســیمافیلم ساخته شــد؛ هنگام فیلم برداری همین فیلم بود که پایم 
شکست، اما با همان پای شکسته فیلم برداری آن را به پایان رساندم و این فیلم 
موفق به دریافت جوایز زیادی شــد، اما تاکنون حتی یک بار هم در تلویزیون به 
نمایش درنیامد؛ این در حالی است که فیلم »آسمان محبوب«، موفق به کسب 

جایزه بین المللی بین الادیان شد که جایزه بسیار مهمی است.
آسمان محبوب داستان زندگی دکتر جوانی به نام شایان بود که در اوج موفقیت 
کاری و اجتماعی اش درمی یابد مبتلا به تومور مغزی شــده  است؛ او تصمیم به 
خودکشی می گیرد، اما در آخرین لحظه اتفاقی رخ می دهد که باعث می شود سر 

از روستایی دورافتاده درآورد و وقایع غیرمترقبه ای برایش رقم بخورد.
در این فیلم بازیگرانی همچون علی مصفا، لیلا حاتمی، فریده سپاه منصور، مانی 

حقیقی، همایون ارشادی و قربان نجفی نقش آفرینی کرده بودند.
سریال های »عطار« و »رازی« بایگانی شدند!

مهرجویی همچنین از بایکوت شدن سریال »عطار« توسط تلویزیون خبر داده و 
اعلام کرده بود که پس از تحقیقاتی مفصل شروع به نوشتن فیلم نامه این سریال 
کرده، اما در نهایت مسئولان وقت تلویزیون، طرح و فیلم نامه او را بایکوت کرده 
و مجوز ساخت آن را صادر نکردند. این کارگردان علاوه بر سریال »عطار« قصد 
داشت، سریال »زکریای رازی« را هم برای تلویزیون کارگردانی کند، اما 
این سریال هم به همان سرنوشت دچار شده و بعد از پایان نگارش 

فیلم نامه به بایگانی رفت.
دعوا با تلویزیون بر سر »گاو«

مهرجویی علاوه بر این اعلام کرده بود که طی این سال ها 
تلویزیون فیلم »گاو« را بدون خرید حق پخش روی آنتن 
شبکه هایش فرســتاده و شــکایتش از این رسانه هم به 
جایی نرسیده است، اما بخش جالب صحبت های 
مهرجویی جایی اســت که او به بدحســابی 
تلویزیون در همــکاری با خودش در پروژه 
»مهمان مامان« اشاره کرده و گفته بود: 
»مــن برای تلویزیــون »مهمان مامان« 
را ساختم که قســط آخرش را نداند! و 
ماجرایش را در کتاب »آن رسید لعنتی« 
نوشــته ام. فیلم »آســمان محبوب« را با 
ســرمایه خودم و اندک پول »سیمافیلم« 
ســاختم، اما نگذاشــتند فیلم اکران شود و 

یک دفعه از تلویزیون پخش کردند.«
او به اندازه ای در آن زمان از مســئولان وقت صداوسیما 
عصبانی بود که در نشســت ایســنا در سال ۸۳ هم شــرکت نکرد و از 

بازیگرانش هم خواست که صحبت نکنند.

سریال های »عطار« و »رازی« مهرجویی بایگانی شدند

بایکوت مهر جویی از سوی رسانه ملی 
مهرجویی درباره فیلم هایش گفته بود: »آسمان محبوب« با همکاری سیمافیلم ساخته شد؛ هنگام فیلم برداری همین فیلم بود که پایم شکست، اما با همان پای شکسته فیلم برداری آن را به پایان رساندم و این فیلم موفق 

به دریافت جوایز زیادی شد، اما تاکنون حتی یک بار هم در تلویزیون به نمایش درنیامد. این در حالی است که فیلم »آسمان محبوب«، موفق به کسب جایزه بین المللی بین الادیان شد که جایزه بسیار مهمی است

 »من از هفت، هشــت سالگی سنتور می زدم؛ در هنرستان عالی موسیقی، سلفژ و 
هارمونی یاد گرفتم و در آنجا پیانو هم می زدم. دلم می خواســت موسیقی را ادامه 
دهم، آهنگ ساز شوم و مثل بزرگان موسیقی قطعاتی بسازم، اما متأسفانه این هنر 
را دیر شــروع کردم و مشکلات زیادی برای ادامه این کار داشتم؛ مثلًا چون پیانو 
نداشــتم، باید تا ساعت ۱۱ تا ۱۲ شــب در هنرستان تمرین می کردم و خب این 

کارم را سخت می کرد ...«
به گزارش ایسنا، درســت اســت، زنده یاد داریوش مهرجویی پس از پایان روزهای 
هنرستان،  سینما را برگزید و دیگر دغدغه آهنگ سازی نداشت،  اما با نگاهی به آثار 
ســینمایی او می توان به درک او از موســیقی پی برد. شاهدش آواز اپرای حسین 
سرشــار برای گل ها در »اجاره نشین ها«، نشان دادن دغدغه های علی سنتوری که 
ناچار بین خانواده و ســنتور، دومی را انتخاب کرده و از خانواده رانده می شود در 
فیلم »سنتوری« و یا »لا مینور« که داستان فیلم به طور مستقیم درباره موسیقی 

است.
مهرجویی،  سنتور و موسیقی کلاسیک

خودش درباره علاقه اش به موسیقی گفته بود: »من از هفت، هشت سالگی سنتور 
می زدم در هنرســتان عالی موسیقی، ســلفژ و هارمونی یاد گرفتم و در آنجا پیانو 
هم می زدم؛ دلم می خواست موسیقی را ادامه دهم، آهنگ ساز شوم و مثل بزرگان 

موســیقی قطعاتی بســازم، اما متأسفانه این هنر را دیر شــروع کردم و مشکلات 
زیادی برای ادامه این کار داشتم؛ مثلًا چون پیانو نداشتم، باید تا ساعت ۱۱ تا ۱۲ 
شب در هنرستان تمرین می کردم و خب این کارم را سخت می کرد. بعدها جذب 
ســینما شدم و دیگر دغدغه آهنگ سازی،  نداشــتم؛ فکر می کنم به خاطر همین 

علاقمندی ها و دغدغه هاست که موسیقی این طور در فیلم هایم منعکس می شود.
پدرم یک ســنتور داشــت که روزی به من گفت برویم اســتودیو موسیقی آقای 
البرز؛ آن زمان ۱۱-۱۲ سالم بود. او همیشه مشوق من بود و مخالفتی با یادگیری 
موسیقی نداشت، اما پدرم علاقه مند به موسیقی ایرانی بود و موسیقی کلاسیک را 
دوست نداشت؛ در هنرستان عالی موسیقی، علاقه مند بودم که موسیقی کلاسیک 
و غربی کار کنم، اما پدرم شــدیداً مخالف بود. روزها و شب ها با من بحث می کرد 
که نباید به دنبال موسیقی غربی بروم که بخشی از این مخالفت ها را در »لامینور« 
نشــان دادم. پدرم از موتزارت و بتهوون خوشــش نمی آمــد و مخالفت زیادی با 

موسیقی آنها داشت؛ درحالی که من شیفته موسیقی کلاسیک بودم.
مهرجویی که برای تحصیل به دانشــگاه »یو. سی. ال. ای« در آمریکا رفته بود،  با 
زنده یاد هرمز فرهت)موسیقی شناس مطرح ایرانی( وارد رابطه دوستی شد و حاصل 
این دوستی برگزاری چند کنسرت موسیقی ایرانی در همان دانشگاه بود که در این 

اجراها هرمز فرهت سه تار و داریوش مهرجویی سنتور نواختند.

مهرجویی،  هرمز فرهت و تجربه شیرین »گاو« و »آقای هالو«
دوستی هرمز فرهت و مهرجویی فقط به دوران دانشگاه ختم نشد؛ وقتی مهرجویی 
در سال ۱۳۴۸ فیلم سینمایی »گاو« را کلید زد،  پیشنهاد ساخت موسیقی این اثر 
را به هرمز فرهت داد؛ فرهت فیلم نامه »گاو« را پسندید و ساخت موسیقی را آغاز 
کرد و البته با توجه به شناختنش از مهرجویی یک پارت موسیقی هم برای سنتور 

نوشت؛ سنتوری که اتفاقاً خود مهرجویی آن را نواخت و اجرا کرد.
این تجربه موسیقایی آن قدر برای مهرجویی دلچسب بود که در »آقای هالو« هم 
تکرار شــد؛ مهرجویی درباره این تجربه شیرین در گفت وگویی با امیر پوریا اظهار 
کرده بود: »موســیقیدانی بود که فیلم را قشنگ حس می کرد و بعد براساس آن 
حس فیلم، ملودیش را می ســاخت و همان کار را می آورد به من نشــان می داد و 

من خوشم می آمد«.
مهرجویی، ناصر چشم آذر و تجربه در موسیقی مدرن

زنده یاد ناصر چشــم آذر هنرمندی نام آشنا برای عموم مردم است؛ چشم آذر که از 
پیشگامان موســیقی الکترونیک در ایران بود،  تجربه های موفقی نیز با مهرجویی 

داشت.
»اجاره نشین ها«، »شیرک«، »هامون« و »بانو« نتیجه این آثار مشترک هستند که 

سبک و سیاق متفاوتی داشتند.

نگاهی به موسیقی در سینمای مهرجویی

مهرجویی؛ سینماگری که دلش می خواست آهنگ ساز شود


